
(i
aCÍ!bjednatele:..'-'a.'..Í'.c:'..'.7-2o' -2- 5

Příloha č. 3 výzvy

Číslo smlouvy zhotovitele: 08/2023

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 sb.,

občanský zákoník v platném znění

Názevzakázky: ,,Odběry vzorků, provádění analytických kontrol, zajištění odborného
dohledu a konzultací k provoyu ČOV ve městě Odolena Voda"

I.

Smluvní strany
Objednatel:

Název:

se sídlem:

zastoupený:
IČ:
IDDS:

bankovní spojení:
číslo účtu:

telefon:

e-mail:

Město Odolena Voda

Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
Ondřej Prášil - starosta města
002 40 559

nxabgzu
Komerční banka Praha a.s.

19-28129201/0100
+420 283 116 411

info@odolenavoda.cz

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

Název: AQUA-CONTACT Praha v.o.s.
se sídlem Husova 112, 551 0l Jaroměř
IC:: 60914441

DIC:: CZ60914441

IDDS: cx5ehu

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A,
vložka 4177

zástupce ve věcech smluvních Dr. Ing. Radovan Šorm, Ing. Karel Běhounek
zástupce ve věcech technických Dr. Ing. Radovan Šorm, Ing. Karel Běhounek
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
čísloúčtu 168381329/0800
tel. 602646077, e-mail: radovan.sorm@aqua-contact.cz

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje kprovedení díla na akci ,,Odběry vzorků, provádění
analytických kontrol, zajištění odborného dohledu a konzultací k provozu ČOV ve městě

1



Příloha č. 3 výzvy

Odolena Voda" v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy. Objednatel se zavazuje k jeho
převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení. Obě strany se zavazují plnit
podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy
2. 1. Odběr vzorků, provádění analytických kontrol, zajištění odborného dohledu a

konzultací k provozu ČOV ve městě Odolena Voda v rozsahu níže specifikovaných
Činností:

zajištění odběrů 24 - hodinových časově závislých slévaných vzorků (typ B) na
přítoku a odtoku zC:OV sčetností lx měsíčně vsouladu spožadavky NV
401/2015 Sb. a zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění,
odběry a rozbory bodových vzorků aktívovaného kalu s četností lx měsíčně pro
účely řízení provozu,
pravidelné návštěvy ČOV, odborný dohled nad průběhem provozu včetně
nezbytných konzultací a pokynů obsluze,
průběžná kontrola a vyhodnocení plnění požadavků platného
vodohospodářského rozhodnutí a související legislativy voblasti nakládání
s odpadními vodami.

ka
í

Ill

Cena díla

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. Il. této smlouvy po
jeho provedení a řádném předání jednotlivých částí díla sjednanou cenu ve výši:

Celkem cena bez DPH

DPH 21%

Celkem cena včetně DPH

236 182,00 Kč
49 598,20 Kč

285 780,20 Kč

Cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran jako cena smluvní podle zák. č.
526/1990 sb., o cenách, v platném znění a je sjednána jako cena pevná, a to za každý
kalendářní rok.

3.2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění
svého závazku dle této smlouvy vynaloží.

3.3. V případě, ,že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického
úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci
odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se
neuhrazená část smluvní ceny dle čl. Ill. odst. 3.1. této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v
každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se
číselným označením shoduje s datem podpisu smlouvy. Smluvní strany pro odstranění
pochybností uvádějí, ze k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat
dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny
sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami.

2



Příloha č. 3 výzvy

IV.

Čas a místo plnění

4.1. Místem plnění je objekt C:OV, pokud nebude dohodnuto jinak.

4.2. Termín plnění: od 1. 7. 2023 na 4 let.

4.3. Termíny prací mohou být upřesněny dle dohody a potřeby objednatele písemným
dodatkem k této smlouvě.

4.4. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele
ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení
není zhotovitel v prodlení se splněním povinností dodat předmět smlouvy v ujednaném
termínu.

V.

Platební podmínky

5.1. Provedené práce budou objednatelem hrazeny měsíčně na základě faktury vystavené
zhotovitelem.

5.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani

z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění.

5.3. Splatnost faktur bude 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. Splatností se
rozumí den předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.

5.4. Sazba DPH bude účtována dle platné výše v době fakturace.

vi.

Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního
postavení. To platíi v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně
druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních
povinnostÍ.

Vll.

Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Zhotovitel prohlašuje, ,ťe je oprávněn provádět činnost, která je předmětem díla a je pro
tuto činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován.

3



Příloha č. 3 výzvy

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajístí, aby provádění díla bylo zabezpečeno oprávněnou
osobou nebo osobami v souladu s ustanovením zák. č. 183/2006 Sb. a zák. č. 360/1992 sb.,
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zabezpečí, ze odborné práce a čínnosti, které nemá
zapsány v obchodním rejstříku nebo na které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo
jiné podnikatelské oprávnění, provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí. .i

7.3. Odstoupit od této smlouvy Ize pouze ze zákonných důvodů a v případě, ;ťe jedna ze
smluvních stran poruší smlouvu závažným způsobem. V případě, ze po uzavření smlouvy
nastanou okolnosti, které jsou nepředvídatelné (vyšší moc) a nezávíslé na vůli stran je
objednatel povínen uhradit zhotoviteli veskeré prokázané náklady související s prováděním
díla a cenu jíž skutečně provedených prací a úkonů.

7.4. Tato smlouva rnůže být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, a to
kdykoliv.

7.5. Tato smlouva dále může být ukončena písemnou výpovědí kterékolív ze smluvních stran.
Výpovědní Ihůta se pro tento případ sjednává v délce tří (3) měsíců. Písemná výpověd' musí
být doručena druhé straně prokazatelně písemně a výpovědní Ihůta začne běžet prvním
dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

7.6. Pro případ závažného porušení této smlouvy se sjednává výpovědní Ihůta vdélce
jednoho (1) měsíce a tato Ihůta začne běžet prvním dnem měsíce, následujícího po doručení
výpovědi druhé straně. Výpověd' smlouvy z důvodů závažného porušení může být smluvní
stranou podána za předpokladu, z.e předem písemně upozorní druhou smluvní stranu na
porušování povinností a poskytne jí vtomto upozornění příměřenou Ihůtu ke zjednání
nápravy, a to nejméně v délce 15 dnů ode dne doručení. Závažným porušením smlouvy ze
strany zhotovitele se považuje nesplnění kterékoliv ze služeb, specifikovaných v čl. Il. této
smlouvy, v závazném termínu.

Vlll.

Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla
8.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel
odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla objednatelí, jestlíže byly způsobeny porušením
povínností zhotovítele. Zhotovitel se zavazuje případné vady dokumentace odstranit bez
zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné písemnou
formou.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním
nevhodných nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, ;že zhotovitel na ně objednatele
upozornil a objednatel na jejich použití nebo provedení trval.

IX.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

9.1. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 2048 a následujících NOZ smluvní pokuty
za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy takto:

4



Příloha č. 3 výzvy

a) v případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovítel oprávněn uplatnit
vůči objednatelí smluvní pokutu ve výší 0,03 % (slovy: tři setiny procenta) z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení.

b) v případě prodlení zhotovitele s předáním plnění díla dle čl. Il. této smlouvy je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 %
(slovy: tři setiny procenta) z ceny příslušné části díla, včetně DPH, za každý i
započatý den prodlení.

9.2. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 1970 a následujících NOZ úrok z prodlení
ve výši dle platného nařízení vlády.

9.3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do tFiceti dní od data, kdy byla povínné
straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a
úroku z prodlení nejsou dotčena práva oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

X.

Ujednání všeobecné

10.1. Tuto smlouvu Ize změnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním podepsaným
oprávněnými zástupcí účastníků.

10.2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků.

10.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

10.4. Neupravené vztahy této smlouvy se řídí Občanský zákoníkem v platném znění.

10.5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č...................... dne .................

Odolena Voda, dne..,,,2,,9,,-06- 2023 V Praze, dne 29. 6. 2023

v?sío oqJtvú VODA
Dolr?ámestí 14

PSč ,isJ0 0dolena Voda

7
za objednatele

ď:!;: ::i::iSi5 (Th
za zhotovitele

Doložkakesmlouvěč. ?jll 'f O:1'>
dle §41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,

ve znění pozdějších předpisů
Tuto smlouvu schvalila Rada

měst,a Odolena Voda /
usneseniin (:.

zedne .? o)'>

5


